(CINCUENTA MILLONES) DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ADICIONALES EN CASO DE QUE EL 

EMISOR EJERZA EL DERECHO DE SOBREASIGNACIÓN, A TRAVÉS DE VASOS COMUNICANTES 
CONJUNTAMENTE CON LA EMISIÓN “BIMBO 26” SIN QUE LA SUMA DE LAS DOS EMISIONES 

EXCEDA DE HASTA $15,000,000,000.00 (QUINCE MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 
CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE HASTA $10,000,000,000.00 

(DIEZ MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE 
$5,000,000,000.00 (CINCO MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL 

SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

Hasta $15,000,000,000.00 (quince mil millones de Pesos 00/100 M.N.) considerando el monto 
asignado en el libro primario de hasta $10,000,000,000.00 (diez mil millones de Pesos 00/100 

M.N.) más un monto de sobreasignación de hasta $5,000,000,000.00 (cinco mil millones de Pesos 

00/100 M.N.), a través de vasos comunicantes en conjunto con la quinta emisión “BIMBO 26” sin 
que la suma de los tramos exceda de hasta $15,000,000,000.00 (quince mil millones de Pesos 

00/100 M.N.). 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 
 Hasta 150,000,000 (ciento cincuenta millones) de Certificados Bursátiles considerando el monto 

asignado en el libro primario de hasta 100,000,000 (cien millones) de Certificados Bursátiles más 

el monto de sobreasignación de hasta 50,000,000 (cincuenta millones) de Certificados Bursátiles a 
través de vasos comunicantes en conjunto con la quinta emisión “BIMBO 26” sin que la suma de 

los dos tramos exceda de hasta 150,000,000 (ciento cincuenta millones) de Certificados Bursátiles 

SOBREASIGNACIÓN 

El Emisor tendrá el derecho de realizar una sobreasignación de hasta 50,000,000 (cincuenta 
millones) de Certificados Bursátiles adicionales a los que son objeto de oferta, es decir, por un 

monto de hasta $5,000,000,000.00 (cinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.) (el “Monto de